
DODATOK  č. 1 

k Zmluve o dielo  č. 1100051830/2015/5400/022 
uzatvorenej v zmysle § 536 a nasl. a § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších 

predpisov  

 

Zmluvné strany 

 

Objednávateľ 

 

Obchodné meno: Železnice Slovenskej republiky, Bratislava  

v skrátenej forme "ŽSR" 

Sídlo:     Klemensova 8, 813 61 Bratislava 

Slovenská republika 

Právna forma: Iná právnicka osoba 

Zapísaná: Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, oddiel Po, 

vložka číslo: 312/B 

Štatutárny  orgán:                          Ing. Miroslav Kocák, generálny riaditeľ ŽSR 

Osoby oprávnené konať: 

-       vo veciach zmluvných:  Ing. Branislav VAVRINČÍK, riaditeľ, Centrum logistiky a   

obstarávania 

-       vo veciach technických:  Ing. Jozef Veselka, riaditeľ Odboru investorského (ďalej len                                       

„GR O220“)  

IČO:  31 364 501 

 IČ DPH: SK2020480121 

DIČ: 2020480121 

Bankové spojenie:                             Všeobecná úverová banka, a.s. 

IBAN:  SK11 0200 0000 3500  0470 0012 

 SWIFT kód:  SUBASKBX 

Tel. č.,  e-mail:   +421 2 2029 7705,  gro220@zsr.sk 

Adresa pre doručovanie písomností: ŽSR, GR O220, Klemensova 8, 813 61 Bratislava 

Objednávateľ je platcom DPH. 

(ďalej ako „objednávateľ) 

 

a 

 

Zhotoviteľ 
 

 Obchodné meno:  SYTELI, s.r.o. 

Sídlo:     Duklianska 7, 071 01 Michalovce 

Právna forma:    Spoločnosť s ručením obmedzeným  

Zapísaný v Obchodnom registri: Obchodný register Okresného súdu Košice I., oddiel Sro, vložka                   

číslo 9391/V 

Štatutárny orgán:   Ing. Jaroslava Jevčák, konateľ    

IČO:      36 173 975 

IČ DPH:    SK2020038867 

DIČ:     2020038867 

Bankové spojenie:    Slovenská sporiteľňa, a.s. 

 IBAN:                                                SK83 0900 0000 00009101 5258     

SWIFT kód:    GIBASKBX 

Objednávateľ je platcom DPH. 

(ďalej ako „zhotoviteľ) 

 

mailto:gro220@zsr.sk


Preambula 

 

Zmluvné strany sa v súlade s bodom 1. Článku IX. OPVD Zmluvy o dielo č. 

1100051830/2015/5400/022 uzavretej dňa 02.07.2015 (ďalej len „zmluva"), ktorej predmetom je 

vypracovanie a dodanie projektovej dokumentácie pre stavebné povolenie a realizáciu stavby, 

zabezpečenie inžinierskej činnosti vrátane dodania právoplatného stavebného povolenia a vykonanie 

autorského dohľadu pre stavbu „Administratívna budova, Železničná 1, Košice – projektová 

dokumentácia“  dohodli na tomto Dodatku č. 1  k  zmluve (ďalej len „dodatok č. 1“).    

 

Predmetom tohto dodatku č. 1 je zmena (doplnenie) predmetu zmluvy. 

 

Časť I  

Predmet dodatku č. 1 

 

1. Na prvej strane zmluvy v časti „Špecifikácia diela“ sa za vetu „Jednotlivé časti predmetu 

plnenia sú ocenené v Prílohe č. 3“ dopĺňajú ustanovenia v nasledovnom znení: 

„Zhotoviteľ sa zaväzuje v lehote podľa tejto zmluvy spracovať úpravy 

(rozčlenenie)vypracovanej a dodanej PD podľa bodu 1) tejto špecifikácie diela pre účely 

konania o zmene stavby pred dokončením v stupni DSPRS, a to v nasledovnom rozsahu:  

a) PD pre 1. etapu: v rozsahu SO 301 –suterén, prízemie,1.poschodie(ďalej len „PD 

pre 1. etapu“), 

b) PD pre 2. etapu: v rozsahu SO 301 –2.poschodie, 3.poschodie a strecha (ďalej len 

„PD pre 2.etapu“), 

c) PD pre 3. etapu: v rozsahu SO 301 – Fasáda a vonkajšie úpravy, SO 302 – CO kryt 

(ďalej len „PD pre 3. etapu“)  

(PD pre 1. etapu, PD pre 2. etapu a PD pre 3. etapu ďalej spolu len „PD pre 1. až 

3. etapu“) 

Výsledkom úprav PD bude komplexné oddelenie jednotlivých etáp vrátane úplnej profesnej 

vybavenosti, ktoré umožní samostatnú realizáciu jednotlivých etáp a plne kompatibilné užívanie 

každej ukončenej etapy.  

Objednávateľ sa zaväzuje za riadne a včas dodanú PD pre 1. až 3. etapu zaplatiť cenu vo výške 

35.320,00 € bez DPH.  

Zhotoviteľ sa zaväzuje v lehotách podľa tejto zmluvy zabezpečiť nasledovnú súvisiacu 

inžiniersku činnosť: 

a) zabezpečiť právoplatné rozhodnutie príslušného stavebného úradu o povolení zmeny 

stavby pred jej dokončením v súvislosti s realizáciou stavebných prác podľa PD pre 1. 

etapu (ďalej len „IČ pre 1.etapu“). 

b) zabezpečiť právoplatné rozhodnutie príslušného stavebného úradu o povolení zmeny 

stavby pred jej dokončením v súvislosti s realizáciou stavebných prác podľa PD pre 2. 

etapu (ďalej len „IČ pre 2. etapu“), 

c) zabezpečiť právoplatné rozhodnutie príslušného stavebného úradu o povolení zmeny 

stavby pred jej dokončením v súvislosti s realizáciou stavebných prác podľa PD pre 3. 

etapu (ďalej len „IČ pre 3. etapu“). 

(IČ pre 1. etapu, IČ pre 2. etapu a IČ pre 3. etapu ďalej spolu len „IČ pre 1. až 3. etapu“ a 

každá etapa samostatne len „IČ pre konkrétnu etapu“),   

Objednávateľ sa zaväzuje za riadne a včas vykonanú IČ pre konkrétnu etapu zaplatiť cenu vo 

výške 890,00 € bez DPH. 



Bližšia špecifikácia PD pre 1. až 3. etapu a IČ pre 1. až 3. etapu je uvedená v Prílohe č. 4 tejto 

zmluvy, ktorá bola do zmluvy doplnená dodatkom č.1.“ 

  

2. Na prvej strane zmluvy v časti „Lehota dodania“ sa dopĺňa ustanovenie v nasledovnom 

znení: 

„Dodanie PD pre 1. až 3. etapu do 30 dní od nadobudnutia účinnosti dodatku č. 1 k tejto 

zmluve. 

IČ pre 1. etapu do 60 dní od podpísania preberacieho protokolu PD 1. etapy oprávneným 

zástupcom objednávateľa. 

IČ pre 2. etapu do 60 dní od obdržania pokynu objednávateľa na zabezpečenie IČ pre 2. etapu. 

IČ pre 3. etapudo60 dní od obdržania pokynu objednávateľa na zabezpečenie IČ pre 3. etapu.“ 

 

3. Do bodu 2 článku IV. OPVD Platobné podmienky, zmluvné pokuty a náhrada škody sa dopĺňajú 

body 2.4. až 2.10. v nasledovnom znení: 

„2.4. Vo výške 100% ceny za PD pre 1. až 3. etapu je oprávnený zhotoviteľ fakturovať 

najskôr v deň podpísania preberacieho protokolu oprávneným zástupcom objednávateľa. 

2.5.Vo výške 100 % ceny za výkon IČ pre 1. etapu je oprávnený zhotoviteľ fakturovať po 

zabezpečení právoplatného rozhodnutia o zmene stavby pred dokončením. 

2.6. Vo výške 100 % ceny za výkon IČ pre 2. etapu je oprávnený zhotoviteľ fakturovať po 

zabezpečení právoplatného rozhodnutia o zmene stavby pred dokončením. 

2.7. Vo výške 100 % ceny za výkon IČ pre 3. etapu je oprávnený zhotoviteľ fakturovať po 

zabezpečení právoplatného rozhodnutia o zmene stavby pred dokončením. 

2.8. Vo výške 40% ceny za AD pre 1. etapu je oprávnený zhotoviteľ fakturovať najskôr po 

nadobudnutí právoplatného kolaudačného rozhodnutia pre 1. etapu stavby. 

2.9. Vo výške 30% ceny za AD pre 2. etapu je oprávnený zhotoviteľ fakturovať najskôr po 

nadobudnutí právoplatného kolaudačného rozhodnutia pre 2. etapu stavby. 

2.10. Vo výške 30% ceny za AD pre 3. etapu je oprávnený zhotoviteľ fakturovať najskôr po 

nadobudnutí právoplatného kolaudačného rozhodnutia pre 3. etapu stavby.“ 

 

4. Do článku IV. OPVD Platobné podmienky, zmluvné pokuty a náhrada škody sa dopĺňa nový 

bod 14. v nasledovnom znení: 

„14. Zhotoviteľ ku dňu podpisu dodatku č. 1 k tejto zmluve predložil objednávateľovi 

vyhlásenie o tom či je závislou osobou voči ŽSR v zmysle § 2 písm. n) zákona č. 595/2003 Z.z. o 

dani z príjmov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZDP“). Každú zmenu súvisiacu s 

personálnym, ekonomickým alebo iným prepojením voči ŽSR v súvislosti s ustanovením § 2 

písm. n) ZDP je zhotoviteľ povinný objednávateľovi písomne oznámiť a to do 5 dní odo dňa 

vzniku zmeny. V prípade nesplnenia tejto povinnosti je zhotoviteľ povinný zaplatiť 

objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 500,- EUR za každé takéto porušenie.“ 

  

5. Do zmluvy sa dopĺňa nová Príloha č. 4 s označením: „Príloha č. 4 – Špecifikácia predmetu 

zmluvy - PD a IČ pre 1.až 3. etapu.“ 

 

Časť II 

Rekapitulácia 

 

Pôvodná cena predmetu zmluvy     380 000,00 EUR bez DPH  

Cena naviac prác v zmysle Dodatku č. 1                                       37 990,00 EUR bez DPH      

Nová cena predmetu zmluvy      417 990,00 EUR bez DPH  



 

Časť III 

Záverečné ustanovenia dodatku č. 1 

 

1. Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo č. 1100051830/2015/5400/022 

uzavretej dňa 02.07.2015. 

2. Ustanovenia nedotknuté dodatkom č. 1 zostávajú v platnosti bez zmeny. 

3. Neoddeliteľnou prílohou tohto dodatku č. 1 je Príloha s označením:  

Príloha č. 4 – Špecifikácia predmetu zmluvy - PD a IČ pre 1. až 3. etapu 

4. Dodatok  č.  1  je  vyhotovený  v štyroch  vyhotoveniach,  z ktorých  tri  obdrží objednávateľ 

a jedno vyhotovenie zhotoviteľ. 

5. Dodatokč.1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom 

nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR 

podľa §47a ods.1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov 

v nadväznosti na §5 a ods.1 a 6 zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

6. Zmluvné strany vyhlasujú, že majú spôsobilosť na právne úkony, že si tento dodatok č.1 

pred jeho podpisom riadne prečítali, že bol uzatvorený po ich vzájomnej dohode, v súlade 

so zákonom, s ich slobodnou vôľou, vážne, určite a nie v tiesni ani za nápadne nevýhodných 

podmienok. Tento dodatok č.1 je na znak súhlasu podpísaný oprávnenými zástupcami obidvoch 

zmluvných strán. 

 
V mene objednávateľa: V mene zhotoviteľa: 

 

Železnice Slovenskej republiky, Bratislava SYTELI, s.r.o. 

v skrátenej forme “ŽSR“ 

 

V Bratislave dňa 28.10.2016                            V Michalovciach dňa 04.10.2016 
 

 

Ing. Miroslav Kocák,v.r Ing. Jaroslava Jevčák,v.r. 

generálny riaditeľ ŽSR konateľ spoločnosti  



 

 

Príloha č. 4 – Špecifikácia predmetu zmluvy - PD a IČ pre 1. až 3.etapu 

 

1. Predmet zmluvy podľa dodatkom č. 1 doplnenej Špecifikácie diela uvedenej na prvej 

strane (v jej formulárovej časti) zmluvy: 

 

1.1.  Projekčná činnosť: 

 

1.1.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje pre objednávateľa  už vypracovanú a dodanú 

projektovú dokumentáciu pre stavebné povolenie a realizáciu stavby 

„Administratívna budova, Železničná 1, Košice“ v stupni DSPRS (ďalej aj 

len „PD“) rozčleniť (spracovať úpravu rozčlenenia) nasledovne: 

1.1.1.1. PD pre 1. etapu: v rozsahu SO 301 –suterén, prízemie,1.poschodie 

(ďalej len „PD pre 1. etapu“), 

1.1.1.2. PD pre 2. etapu: v rozsahu SO 301 – 2.poschodie, 

3.poschodiea strecha (ďalej len „PD pre 2. etapu“), 

1.1.1.3. PD pre 3. etapu: v rozsahu SO 301 – Fasáda a vonkajšie úpravy, SO 

302 – CO kryt (ďalej len „PD pre 3. etapu“)  

(PD pre 1. etapu, PD pre 2. etapu a PD pre 3. etapu ďalej spolu len „PD pre 

1. až 3. etapu“)   

s tým, že výsledkom úprav PD bude komplexné oddelenie jednotlivých etáp 

vrátane úplnej profesnej vybavenosti, ktoré umožní samostatnú realizáciu 

jednotlivých etáp a plne kompatibilné užívanie každej ukončenej etapy.  

 

1.1.2. PD pre 1. až 3. etapu je zhotoviteľ povinný dodať objednávateľovi: 

- 6 x v tlačenej (papierovej) forme, 

- 2 x v elektronickej forme na CD/DVD nosiči, formát výkresov v PDF, 

dgn/dwg, formát textov doc, formát rozpočtu s výkazom výmer xls – 

v neuzamknutom tvare. 

 

1.2. Inžinierska činnosť: 

 

1.2.1. IČ pre 1. etapu: 

1.2.1.1.Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť inžiniersku činnosť súvisiacu 

s odsúhlasením PD 1. etapy podľa požiadaviek stavebného úradu 

a súhlasnými vyjadreniami  a stanoviskami  objednávateľa, orgánov štátnej  

správy a samosprávy, správcov inžinierskych sietí, posúdenia UTZ (ŠOTD, 

PPO). 

1.2.1.2.Výsledkom IČ pre 1. etapu bude zabezpečenie vydania 

právoplatného rozhodnutia o povolení zmeny stavby pred jej dokončením v 

súvislosti s realizáciou stavebných prác a následnej samostatnej 

kolaudácii stavby podľa PD pre 1. etapu. 



 

1.2.1.3. Miestom dodania právoplatného rozhodnutia podľa predchádzajúceho 

bodu bude: Železnice Slovenskej republiky Bratislava, v skrátenej forme 

“ŽSR“, Odbor investorský, Klemensova 8, 813 61 Bratislava 

 

1.2.2.  IČ pre 2. etapu, IČ pre 3. etapu: 

1.2.2.1.Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť IČ pre 2. etapu a/alebo IČ pre 3. 

etapu súvisiacu s odsúhlasenou PD pre 2. etapu a/alebo PD pre 3. Etapu 

podľa požiadaviek stavebného úradu a objednávateľa. 

1.2.2.2.Zhotoviteľ sa zaväzuje začať zabezpečovať a riadne a včas 

zabezpečiť IČ pre 2. etapu a/alebo IČ pre 3. etapu výhradne len za základe 

obdržaného pokynu od objednávateľa na zabezpečenie tejto činnosti.  

1.2.2.3.Výsledkom IČ pre 2. etapu a/alebo IČ pre 3. etapu bude zabezpečenie 

právoplatného rozhodnutia o povolení zmeny stavby pred jej dokončením. 

1.2.2.4. Miesto dodania výsledku IČ pre 2. etapu a/alebo výsledku IČ pre 3. 

etapu bude určené v pokyne objednávateľa podľa bodu 1.2.2.2. 

 

 

 

 


